
Contacto

Teléfono 947131004
Correo Electrónico secretario@villarcayo.org

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09550) Villarcayo España
ES412

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras construcciones especializadas

Valor estimado del contrato 37.439 EUR.
Importe 45.301,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.439 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 249/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2019 a
las 12:46 horas.

Contrato de obras necesarias para la ejecución del proyecto de acondicionamiento y señalización de la Red
de senderos de Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja y su homologación

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45112400 - Trabajos de excavación.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45442100 - Trabajos de pintura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mkm51rIyOgerz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villarcayomcv.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3YoB49dELygSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mkm51rIyOgerz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://villarcayomcv.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3YoB49dELygSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Villarcayo de MCV

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09550) Villarcayo España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2019 a las 10:00 horas
Apertura de Ofertas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarcayo de Merindad de
Castilla la Vieja
Sitio Web https://community.vortal.biz/PRODS
TS/Users/Login/Index?SkinName=Burg os

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09550) Villarcayo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación electrónica mediante
VORTAL

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarcayo de Merindad de
Castilla la Vieja

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09550) Villarcayo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarcayo de Merindad de
Castilla la Vieja

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2019 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09550) Villarcayo España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=Burgos
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=Burgos


Objeto del Contrato: Contrato de obras necesarias para la ejecución del proyecto de acondicionamiento y
señalización de la Red de senderos de Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja y su homologación

Valor estimado del contrato 37.439 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.301,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.439 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45112400 - Trabajos de excavación.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones tipo social - Clausula 34 Pliego.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 500 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Segun Pliego
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social -
Segun Pliego Clausula 34.
No prohibición para contratar - Segun Pliego



No estar incurso en incompatibilidades - Segun Pliego
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Segun Pliego
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Segun Pliego

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Segun Pliego
Técnicos o unidades técnicas - Segun Pliego
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Segun Pliego
Plantilla media anual - Segun Pliego
Otros - Art 88-2 LCSP. Segun Pliego

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Segun Pliego
Cifra anual de negocio - Segun Pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Edición e impresión de 3000 libros-guia de la Red
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Elaboración de App de la RED
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantías de Calidad y Durabilidad de Materiales de señalizacion vertical
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mantenimiento de Senderos por periodos semestrales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Marcar Senderos en doble pasada (DOS VECES)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Promocionar y publicitar la red en plataformas turísticas digitales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Realización de cartografía técnica de los sendedos en formato digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

60 Día(s)

Se aceptará factura electrónica

ID 0000004644127 |  2019-517543 | Thu, 14 Nov 2019 12:47:00:082 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41911040960624729136843105989123030512 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


